
Anotace 

 

Autor :   Hana Barešová 

Instituce:   Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové 

   Oddělení ošetřovatelství 

Název práce:  Postavení české zdravotní sestry v očích laické veřejnosti 

Vedoucí práce: Mgr. Michaela Votroubková 

Počet stran:               82 

Počet příloh:              2 

Rok obhajoby:  2012 

Klí čová slova:  zdravotní sestra, postavení, kompetence, laická veřejnost, média 

 

Bakalářská práce pojednává o postavení české zdravotní sestry z pohledu laické veřejnosti. Je 

rozdělena na dvě části – teoretickou a empirickou. 

Teoretická část je zaměřena na faktory, které mohou mít vliv na postavení sester ve 

společnosti. Jedná se o samotné sestry, které se podílí na prestiži své profese svým jednáním, 

chováním, vzděláním, profesionalitou ve svém oboru a úrovní poskytované odborné 

ošetřovatelské péče. Dalším faktorem je vliv mediální společnosti a sociální vnímání lidí na 

samotné sestry a jejich profesi. Dále je zkoumána změna postavení sestry ve společnosti 

v průběhu let v Čechách a porovnání české sestry se zahraniční.  

Empirická část se zabývá kvantitativním výzkumem, který zjišťuje názor laické veřejnosti na 

postavení sester v české společnosti. 

 

 


